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60 MILLIÓ BÉKACOMB KELL 

NEWYORKNAKAz egész családot ellátja 
a mi lapunk

Elkészült a „Lánchíd” kanadai másaSzlovák kételyek
“ Prágából jelentik: Nagyon M- tikosnak nem adhatott ajindé IN ez így folytatódik. New- 

nos probléma foglalkoztatja kokat ebből az összegből. yörköt nemsokára a békaevők
most a szlovákokat. Arról van TIHnka lapja, a “Slovak”. Be- városának fogják hívni. Nem 
szó. hogy kinek higyjenek: kül- neséknek erre a cáfolatára csak feltétlenül szükséges a legöro- 
ügymlnlszterüknek-e. vagy a annyit felelt, hogy Masaryk gebb benszülött emlékezótehet- 
köztársaságl elnöknek. A prob “Dle Weltrerolution" cimü mü-; végére hivatkoznunk, 
lémába úgy sodródtak bele hogy vének 105. lapján a következő- kát az időket akarjuk felidézni, 
— mint a sajtó annakidején Je- két írja: “Csak mint elnök kap Emikor Newyork a békacombot 
lentette — Strbmy volt minist- um az amerikai tótoktól 2001 a különc franciák érthetetlen 
tér és képviselő brünnl népgyü- ezer dollárt. Kzt az összeget és: Ínyencségének tartotta, 
lési beszédében szóvátette hogy a forradalmi alap maradványát Azonban 1931-ben Newyork 
az Amerikában gyűjtött nemze- különböző ajándékokra, segé- lakossága már 30 millió pár hé­
ti adományokból Masaryk el- lyezésekre és nyilvános etsxá- kacombot evett meg. S ha azt 
nők tönkrement cseh politika- molás alá eső célokra fordltot- 

“A mai viszonyok között Igaz nehéz előteremteni ezt a sokat segélyezett, illetőleg köz- tam". A “Slovak” inkább hisz 
három dollárt, de ha már ilyen jófajta vetőmagvakat la kap a fe- tűk ajándékként osztott ki na- Masaryk elnöknek s máris be-
leaégeut. Így neki Is lesz ujeág nemcsak nekem" ... Írja Mokri gyobb összegeket. frUmi bogi M amerikai szlo= (len francia = a gyerekeket is
Oyula előfizetőnk L*ask, Saskatchewanból - “A mi lapunk Benes-brünni lapja a "Udove vakok elajindékozgatott pénze 
olyan szívességet tesz az Idén á csáládos embernek, hogy meg Novtny" erre a beszédre kijelen- ügyében a szlovák néppárt tll- 
•etn tudjuk hálálni Megvallom őszintén, a három dollárt vető- tette, hogy Strbrny állítása nem lakozni fog a képviselőházban, 
magvakra szántam, de Így az újságnak is megfizethetem a tar- igaz, Amerikában 974,885 dől- mert tudni szeretné, mely cseh 
‘órásomat * egy kevés pótlással lesz elegendő vetőmagunk a 14rt gyűjtöttek cseh és tőt ttéth-} politikusok azok. akik a sriovák 
nagy konyhákért számára Is” — mondja levelében Bódy József 
WllkfWbrookl honfitársunk
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MINDEN KANADAI MAGYAR INGYEN LATHATJA EL MAGAT 
KONYHAKERTI VETEMÉNYEKKEL A “KANADAI MAGYAR 

ÚJSÁG" VETŐMAGJAI SEGÍTSÉGÉVEL
Páratlan visszhangot váltott ki a kanadai magyarság 

többségéből a “Kanadai Magyar Újság” vetőmag-akciója, 
miáltal anyagilag is gondoskodni kirántunk azokról akik. mind­
végig hűségesen kitartanak a szellemi felfrissülést nyújtó rend- 

heti olvasnivaló mellett A százszámra beérkezett elis­
merő levelek körül csak azokat ragadjuk ki ezúttal melyek leg­
jobban rávilágítanak előfizetőink gondolkodásmódjára:

ha azo-

is megjegyezzük, hogy Newyork 
bán mindössze 300,000 francia 
él és nem valószínű, hogy min-

beleszAmitva — évente fejen- 
kint 100 pár békacombot fo­
gyaszt akkor kitűnik, hogy az 
amerikaiak is rákaptak erre az

A budapesti Lánchíd, ahogyan Clark angol mérnök tervei sze­
rint 1848-ban a magyar államgépgyár a Duna felett megépítette 
— és ahogyan annak kicsinyített mását Kovács István, a wtnni- 

í Öegi magyarok népszerű prímása jávorfából kifaragta. A három 
Ch'cagóbsn évente 18 millió láb hosszú model több hónapos téli munka eredménye és jelen- 

pár fogy, s harmadik helyen e lég Kanada legnagyobb vaskereskedésében, az Ashdown’s ló­
versenyben San Francia- letben van kiállítva Érdekesség kedvéért megjegyezzük, hogy 

i-o következik évi 8 millió pár a mesterien elkészített hid-minta nem csupán dísztárgy, hanem
mint könyv-állvány hasznos bútordarab■

zeti célokra, ezt azonban telje­
sen elköltötte a háború végén 
a nemzeti tanács, Masaryk el­
nök tehát semmiféle cseh pcli-

pénzből meggazdagodva a Fel­
vidék függetlensége ellen küz­
denek . nemesÉppen a megélhetéssel folytatott nehézségek könnyítése 

céljából határozta el a “Kanadai Magyar Újság", hogy minden­
egyes olvasójának egy teljes konyhakertre elegendő vetőmagot i 
ad ajándékba, ha előfizetésének rendezése elmén három dollárt 
KÖZVETLENÜL a kiadóhivatalba beküld. Az egyik nagy kana- : 
dal magkereskedéssel kötött megállapodásunk értelmében több 
mint egy dollár értékű, kiváló minőségű vetőmagot küldünk ki 
postai bérmentesítéssel mindazoknak, akik ezt a kínálkozó al­
kalmat nem akarják elszalasztani. A tizenhét fajta konyhakerti 
vetőmag-gyűjtemény a következőkből áll:

1 BAB (zöld avagy vajbab), “Iinproved Golden Wax", 1 
ounce súlyú csomag, különösen korai, egy láb magasra 
növő. bőtermő, bokros fajta.

2. BORSÓ (zöldborsó) “American Wonder" 1 ounce sú­
lyú csomagban, egyike a legnépszerűbb, korai fajták­
nak, mely a legészakibb vidéken is bő termést biztosit.

3. HAGYNIA (vöröshagyma) “Tellow Globe Dánvers”, 1 
nyolcad ounce csomagban, bőtermő, télire is nagysze­
rűen eláll.

4. KA LA RABÉ “Whlte Vlenne Kohl Rabi" 1 8 ounce, 
zamatos, nagy termést ad, nem fás, nem pudvás fajta, 
nyersen is Igen élvezetes ,

6. KÁPOSZTA “Danlsh Ball Head”, 18 ounce, nem ke­
vesebb, mint 1000 fontot nyomó termést, hatalmas, ke­
mény fejeket Ígér.

6. KUKORICA (csemege- vagy asztali tengeri) “Oolden 
lián tam'* 1 ounce, elismerten a legkiválóbb amerikai 
minőségű, 7 inch hosszúra megnövő csutkán 8 soros 
Ízletes termést ad.

*7 • PAPRIKA (húsos zöldpaprika) “Buil Nőse or Large 
Bell", két láb magasra növő száron 3 inch hosszú és 
2 inch átmérőjű édes zamntu gyümölcsöket hoz, töltött 
paprikának, úgyszintén nyersen Is kiváló.

6. PARADICSOM "EarUana", a legkiválóbb korai, gyö­
nyörű vérvörösre érő fajta, mely idejében való kacso­
zás esetén igen bőtermő.

8. PÁSTÉNAK "Half Long Guemsey", 1|4 ounce, a Ka­
nadában legjobban bevált, 10 inch hosszú változat, a- 
mely egész télre eláll.

, 10. RETEK (asztali retek) "Sparkler Whlte Tip”, 1|4
ounce, a legrohamosabban növő kerti “gyümölcs" mely 
minden héten friss termést ad, ha bizonyos időközök­
ben vetjük.

11. SALATA “Black Seeded Simpson" 50 láb hosszú sor 
vetésére elegendő, nagyfejü, korai fajta, kiválóan gyen-

“ ge minőségű.
12. SÁRGARÉPA “Chantenay Half Long”, 1'4 ounce, a 

legfinomabb zöldségfélék egyike, melynek nyers álla­
potban való fogyasztása Is igen egészséges.

13 SPENÓT (laboda vagy paraj) ‘Bloomsdale or Savoy* 
14 ounce, a legkoraibb főzelékfélék egyike, melyet már 
a legelső tavaszi napon elvethetünk, majd később utána 
vethetünk, hogy egész nyárra elláthassuk magunkat 
ezzel a rengeteg "vitamin” táplálóanyaggal rendelke- 

,J-~. tő véleménnyel.
14. SÜTŐTŐK "Sugár Ple-Pumpkin" 10 inch átmérőre 

növő cukor-édes csemege, mely nemcsak sütve, hanem 
sült-tésztában is elsőrendű eledel.

lő. TÖK (tökkáposzta) “Long White Trailing”, tíz fé­
szekre elegendő mag, mely megfelelő gondozás esetén 
még az északi vidékeken Is kiválóan finom termést ad.

16. UGORRA "Improved Long Green", savanyításra a 
legkiválóbb, bőtermő. /

1". VÖRÖSRÉPA (cékla) 1'4 ounce, mely mintegy 25 
láb hosszú sor vetésére elegendő, tétlWs Is eláll.

A fenti kerti magvakon kívül GYÖNYÖRŰ VIRAGMAGO­
KAT küldünk ki, szintén teljesen bérmentve, mindazoknak a 
honfitársainknak, akik EGY és FÉLÉVI előfizetést küldenek be 
kiadóhivatalunkba az előbb felsorok és a kővetkező magokért:

Ismételten hangsúlyozzuk, hegy miután a vetőmagvak 
beszerzése nekünk is kiadást jelent, csakis azoknak küldhet­
jük meg az értékes gyűjteményt, akik előfizetésük rendezése 
lejében három dollárt közvetlenül kiadóhivatalunknak külde­
nek be

békueomb lagyasztásával.

Hornyánszky nevétöl volt 
y hangos a Hart House

MUNKANÉLKÜLI HONFITÁRSAINKAT SZERETNÉK KERE­
SETHEZ JUTTATNI KELETK ANADA NEVES MAGYAR 

MŰVÉSZEI

A “Wilton’s Review” — rólunk GYŐZTEK A MAGYAR 
BOXOLÓK

A Winnipegen megjelenő 'Wll úgyszólván teljesen tönkretet­
ték Duna-TIsza medencéjét és rő magyar ökölxlvó-csapat vá- 
csodák csodája, hogy lesgazda- j rosközl mérkőzést vívott Ham- 
gabb területeitől megfosztva.' 
még eddig mindig meg tudta 
tartani pénzügyi és gazdasági 
egyensúlyát. Azt sem hallgat­
ja el a cikk, hogy a megcsonkí­
tott országrész óriási erőfeszí­
téseket tesz, hogy a korral ha­
ladván, teljesen modemül ren­
dezze be életét, mely egészen a 
háború végéig egy több mint há 
romszor akkora terület kincsei­
re támaszkodott.

A skandináv túráról visszaté-
ton’s Revlew* április 2-lki szá­
ma terjedelmes cikkben ismer­
teti Magyarország történelmét, 
nagyrészt a -lapunk hasábjain 
már bemutatott "Rotary Inter­
national" emlékkönyv, vala­
mint az “Encyklopedla Rritan- 
nlca” kitünően megírt 14-lk, az­
az legújabb kiadása alapján. 
Maga a szerkesztő, J.W. Wll- 
ton tollából megjelent tartal­
mas cikk teljesen pártatlanul, 
mi több méltánylással tárgyalja 
az ezeréves magyar történelem 
kimagasló fejezeteit, sőt pár­
tunkat fogja a világháború kér 
désében és együttérez velünk a 
trianoni tragédiában is.

/ti burg város válogatottjaival és 
9:7 arányú győzelmet aratott. 
A mérkőzések mindvégig kitű­
nő sportot nyújtottak. A terem 
íven több mint 3000 főnyi kö­
zönség volt jelen.

Hornyánszky Miklóst, neves kólótól szemlélőig való szellemi 
honfitársunkat átvitelének terén.

A kiállítás iránt olyan nagy­
fokú érdeklődés nyilvánult meg 
hogy az egyetemi Hart Ilonáé­
ból át, nagyköeönség számára Is 
megnyíló előkelő művészeti ki­

méiben csupán a kanadai mü- állító szalonba kerül folytatóla­
gosan bemutatásra.

Hornyánszky ezen önálló ki­
állításával egyidejűleg a mont­
reali Art Gallery tavaszi kiállí­
tásán, á torontói Art Gallery On 
tario-kiállitásán, szerepelt si­
kerrel és a kanadai Rézkarco­
tok Egyesületének, melynek a 
művész évek óta tagja, gyűjte­
ményes nagy kiállításán a to­
rontói Eaton Gallery-ben a

festőművész 
rendkívüli kitüntetés érte. A 
torontói egyetem művészi éle­
tének középpontját jelentő Hart 
House, amelynek kiáUitási ter-

Ugyanez a válogatott magyar 
ökölvívó csapat a németorszá­
gi Drezda város válogatottjai­
val Is mérkőzött, akiket néhány 
lipcsei ökölvívóval erősítettek 
meg. A magyar csapat 11:8 
pontarányban győzött.

veszeti haladás szempontjából 
Jelentős müvek kerülnek bemu­
tatásra, Hornyánszky festőmű­
vészt önálló gyűjteményes ki­
állítás rendezésére hívta meg.
A művész elsősorban egy arc­
képtanulmány sorozatot állított 
ki. Torontó annyira intenzív 
művészi és muzsikáik életének 
legmarkánsabb fejei és kiemel­
kedő egyéniségeinek képmásai­
ból, melyek karakterkutatásuk |.r»ndkiv ül ritkán alkalmazott s 
és pillanatfelvételhez hasonló 

-életteliségükkel élénk meglepe­
tést és feltűnést keltettek. Né­
hány a belgiumi Gént városá­
ban készült és már Európában
nagy sikerrel kiállított ceruza- Itt jegyezzük meg, hogy míg 
rajzon kívül a Hart House mü-1 Tiszt. Kovács Ferenc Ha műtőn 
vészeli tanácsa Hornyánszky-i bán, úgy Hornyánszky Miklós’ ,, ,
nak a Georgián Bay-ben festett: Torontóban igyekszik elérni azt!*?6? f Wsántá1Uezta gyenge-
összefüggő tájképsorozatát hív- hogy a magyar népművészetnek 1 * tökéletes*földrajzi fe
Ja meg E sorozat, mely 24 haj- fafaragásnak. kézimunkának . k<K,°tt * tökéletes roklraj I fe
n&lhangulatot és napnyugtát stb. honfitársaink minél több' S®*0*®*81 egyseget jelentő ezer

.... . , . | éves Magyarországon.Időt szenteljenek; mi több, érté-'
kés összeköttetéseikkel az elő- A “WUton’s Revlew" nem rés 
állított tárgyak részére piacot teU1 egyáltalában leszögesnl, 
biztosítván, a kézügyességükről ht>ey az úgynevezett “béke”- 
ismert magyarok szép mellék- S7erzödések lehetetlen intézke- 
keresetre Is tehetnek szert ez- dései következtében anyagilag 
által. Örömmel értesültük hogy 
ehhez a mozgalomhoz White 
Lajos, a jeles montreali Iparmű ! 
vész Is csatiokozott, úgyhogy 
kitartó munka árán méltán re­
mélhetjük a magyar kézimun­
ka újraéledését.

Mint értesülünk a "WUton’s 
Revlew” egyik legközelebbi szá 
mában szintén nagy teret szán 
a magyar szellemi értékek, iro­
dalom, művészet fe általában 
fajunk kultúrája és különösen 
népies műveltségének tárgya­
lására, éppen a "Kanadai Ma­
gyar Újság” angol cikkel* alap­
ján. Mindazok, akik egy kana­
dai “magazin" cikkeivel akar-

MEGOLDOTTAK AKHENATON 
MÚMIÁJÁNAK REJTÉLYÉT
Londonból jelentik, hogy D. 

Pendlebury, a híres angol egyip 
tológus, az egyptoml kormány 
megbízásából folytatott ásatá­
sai :*orán megfejtette III. Akhe 
natom múmiájának • rejtélyét.

I Akbenaton a régi egyptoml val­
lással szakítva a naplmádást ve 

i zette be és Tel-EI-.Xmamaban 
Iuj fővárost alapított. Halála ti­
tán a nép elfordult a naplmá- 
dústól, megátkozta Akhenaton 
emlékét, szétdulta kincsekkel 
telt slrkani'iját s mindenünnen 
kitörölte a király nevét. Pend- 

U- lebury felfedezte Akhenaton pa 
totáját is, mely 400 négyzetyard 
nyi területen Kr. e. 1370 táján 
készült óriási épület, melyet a ~ 
király magánlakásával az ut fe 
lett épített híd kötött össze.

Többek között megállapítja
WUton, hogy a pán-szláv moz­
galomnak Igen nagy hatása 
volt abban, hogy a Németor­
szággal szövetségben levő és a 
háborúra alig váró hatalmak 
közé ékelt kis ország belekeve­
redett a nagy vdlágfelfordulás- nak érvelni a saját nemzetisé­
be. Megírja ezekután WUton,1 gük érdekében, öt cent posta- 
hogy a háborút derekasan vé- j költség bélyegben való beküldé- 
glgverekedő Óhaza müyen vi- se ellenében kiadóhivatalunktól 
szontagságos korszakon ment díjmentesen megkaphatják a 
keresztül a forradalmak alatt s "WUton’s Revlew" multhetl szá

leheletfinomságu kő-hidegtü el­
járással készült "Leányfej” arc­
képe. mint a kiállítás legjobb 
lapja, aratott feltűnő sikert.

mát.

GYORS KÚRA
ábrázol, igen jelentős festőmű­
vészet! kísérlet azonos tárgy­
körben tartott, összekapcsolt s 
egyenként mégis teljes festmé­
nyek leiró és differenciáló ösz- 
szekapcsolására. a szemléleti s 
az Intellektuális elemeknek a 
Természet váltakozó hangulat 
és kedélyállapotain keresztül fo 
lyamatos egésszé kovácsolásá­
ra, ámyalatilag uj műfajt te­
remtvén meg a regionális festői 

I ábrázolás és Ihleti teremtés al-

— Rettentően csuklóm. 
gyan Ijessz rám.

— Adj kölcsön tíz dollárt.
— Rendben van! Már elmúlt 

a roham.
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Uj magyar filmgyár alakult híA meglevő magyar gyár, a bán is készül. Rendezője Fejős 
Hunnia meUett uj filmgyártó Pál lesz az amerikai “Univer- 
vállalat alakult Budapesten. A sál" vUághirü rendezője, aki 
nemzetközi csoportból alakult 
társaság Minerva néven kezdi 
meg működését és nagyarányú 
tervekkel akarja belekapcsolni 
Budapestet, Illetve a magyar 
filmgyártást a külföldi filmgyár 
tók sorába. A francia filmplac 
előnyösen Ismert film társasága 
az “Oseo" állt be a magyar fil­
mek elkészítésének és forgalom 
ba hozatalának munkájába ELKÉSZÜLT A VILÁG EGYIK 
Programjuk: jó, versenyképes, LEGNAGYOBB USZÓDOKKJA 
nagy filmeket alkotni. Ehhez a 
munkához szerződtették a leg­
kiválóbb európai rendezőket.

h'\.
máris megérkezett Budapestre. 
Írója pedig egy tanítónő: Fülöp 
Ilona, akinek “Tavaszi zápor" 
cimü darabja bejárta az ameri­
kai stúdiókat, most Magyaror­
szágon kerül felvevésre. A fel­
vételeket már március végén 
megkezdték.
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ITIZENKÉT SZKBBNÉL-SZEBB Y1R4GFAJTA, úgymint 
1 Búzavirág (Bachetors Button), 2. Dtezmák (Poppy) 3. Fű­
tőké (CUmbers), 4. Kék nefelejts (Förget-me-not) 6. Mályva 
(Holyhocks) 6. Oroszlán száj vagy tátika (Snapd ragon) 7. ö- 

(Aster) 8. Petúnia, 9. Rezeda (Mignonéit) 10. Szai- 
mavirág (Everlastlag) 11. Szarkaláb (Larkspur) ie 12. Viola

Londonból jelentik: A new- 
zeelandl WeUingdonba megér­
kezett a New Castleban készült 
óriási úszó dokk, amelyet nyolc 
hónap alatt vontattak Angliá­
ból Ujzélandba. A 13,627 mér- 
földnyi utat a dokk 11 főnyi sze 
mélyzettel óránkint három mér 
földes sebességgel tette meg. 
Ez a világ egyik legnagyobb u 
szó dokkja és 17,000 tonnás ha-

A filmeket négy változatban 
magyar, nemei francia és an­
gol nyelven készítik. Az első 
film rendelésére GaUonit, a hí­
res Mepura-film rendezőjét 
nyerték meg. Ez az első film 

franciául készül, még pe- 
. A má

Rossz építkezés és hanyagság okozzák a legtöbb tüzet Kanadában s a téli túlfűtés következ­
tében nem egyszer emberfeletti munkát kell a nagy hidegben végezniük c tűzoltóknak s ak­
kor is az eredmény a “Winnipeg Tribüné" fenti felvételén bemutatott romhalmaz — Nova 
Scotia tartomány Sydney városában a múlt hét folyamán szintén óriási kárt okozott a vörös 
kakas, azonban ezúttal robbanásból kifolyólag pusztult el a Leonard-féie hütőház. Amellett 
hegy negyedmillió dollárral lettek szegényebbek a biztosítótársaságok, valóságos sorscsapást 
jelentett a tűzvész az Atlanti Óceánon dolgozó kanadai halászokra, akik csalétkeiket az el­

pusztult hütőházból szerezték be.

j

FRANCIA HUMOR A vevő: Kérem az nem fon-
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